

ESTADOS CONTABLES

PERIODO: 01.01.07 AL 31.12.07 (RECTIFICATIVO)

DENOMINACION: PARTIDO RECREAR PARA EL
CRECIMIENTO

DOMICILIO LEGAL: NIEVA Y CASTILLA N° 326 -
CATAMARCA

ACTIVIDAD: PARTIDO POLITICO

C.U.I.T: 30-70826191-9

PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - Distrito catamarca

ESTADOS CONTABLES AL 31 de diciembre de 2007 (Rectificado)

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/07

ACTIVO	Ejercicio 2007	Ejercicio 2006	PASIVO	Ejercicio 2007	Ejercicio 2006
Activo Corriente			Pasivo Corriente		
Caja y Banco (Nota 2)	\$ -	\$ -	Deudas Comerciales	\$ -	\$ -
Inversiones	\$ -	\$ -	Deudas Financieras (Nota 4)	\$ 14.650,10	\$ 4.117,28
Créditos (Nota 3)	\$ 32.782,71	\$ -	Previsiones	\$ -	\$ -
Otros Créditos	\$ -	\$ -	Fondos Especificos	\$ -	\$ -
Otros Activos	\$ -	\$ -	Otros Pasivos	\$ -	\$ -
Total de Activo Corriente	\$ 32.782,71	\$ -	Total de Pasivo Corriente	14.650,10	4.117,28
Activo No Corriente			Pasivo No Corriente		
Inversiones	\$ -	\$ -	Cuentas por Pagar	\$ -	\$ -
Bienes de Uso	\$ -	\$ -	Total de Pasivo No Corriente	\$ -	\$ -
Activos Intangibles	\$ -	\$ -	TOTAL PASIVO	\$ 14.650,10	\$ 4.117,28
Otros Activos	\$ -	\$ -	PATRIMONIO NETO (según E. E. Del P.N.)	\$ 18.132,61	\$ -4.117,28
Total de Activo No Corriente	\$ -	\$ -	PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	\$ 32.782,71	\$ -
TOTAL ACTIVO	\$ 32.782,71	\$ -			

PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - Distrito catamarca

ESTADOS CONTABLES AL 31 de diciembre de 2007 (Rectificado)

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS COMPRENDIDO ENTRE EL 01/01/07 Y EL 31/12/07

Resultados Ordinarios	Ejercicio 2007	Ejercicio 2006
Recursos (Anexo I)		
Para desenvolvimiento Institucional	\$ 29.437,60	\$ -
Especificos de campaña	\$ 3.345,11	\$ -
Total de Recursos	\$ 32.782,71	\$ -
Gastos (Anexo II)		
Para desenvolvimiento Institucional	\$ 5.532,82	\$ 4.117,28
Especificos de Campaña	\$ 5.000,00	\$ -
Amortizacion Bs. De Uso	\$ -	\$ -
Otros gastos	\$ -	\$ -
Total de Gastos	\$ 10.532,82	\$ 4.117,28
Resultados Financieros y por Tenencia - RCPAM		
Resultados Ordinarios Superavit/Deficit	\$ 22.249,89	\$ -4.117,28
Rtdos. Extraordinarios	\$ -	\$ -
Superavit Del Ejercicio	\$ 22.249,89	\$ -4.117,28

PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - Distrito catamarca

ESTADOS CONTABLES AL 31 de diciembre de 2007 (Rectificado)

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO AL 31/12/07

DETALLE	Aportes de los Asociados					Superavit/ Deficit Acumulado Reservas	Total Ejercicio 2007	Total Ejercicio 2006
	Capital	Ajuste de Capital	De los Fondos para Fines especificos	Subtotal				
Saldos al inicio del ejercicio anterior				0,00		\$ -	\$ -	\$ -
Superavit/Deficit final del ejercicio						\$ -4.117,28	\$ -4.117,28	\$ -
Saldo al cierre del ejercicio anterior	0,00	0,00	0,00	0,00		\$ -4.117,28	\$ -4.117,28	\$ -
Movimientos del Ejercicio								
Superavit/Deficit del Ejercicio						\$ 22.249,89	\$ 22.249,89	\$ -4.117,28
Saldo al cierre del ejercicio actual	0,00	0,00	0,00	0,00		\$ 18.132,61	\$ 18.132,61	\$ -4.117,28

PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - Distrito catamarca

ESTADOS CONTABLES AL 31 de diciembre de 2007 (Rectificado)

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO COMPRENDIDO ENTRE EL 01/01/07 AL 31/12/07		
Variaciones del efectivo	Ejercicio 2007	Ejercicio 2006
Efectivo al inicio del ejercicio	\$ -	\$ -
Modificación de ejercicios anteriores	\$ -	\$ -
Efectivo modificado al inicio del ejercicio	\$ -	\$ -
Efectivo al cierre del ejercicio	\$ -	\$ -
Aumento (disminución) neto del efectivo	\$ -	\$ -
Causas de las variaciones del efectivo		
Actividades operativas		
Aportes de Fondos	\$ -	\$ 4.117,28
Pago de Gastos para Desarrollo Inst.	\$ -5.532,82	\$ -
Pago de Gastos de Campaña electoral	\$ -5.000,00	\$ -4.117,28
Flujo neto de efectivo generado por (utilizado en) las actividades operativas	\$ -10.532,82	\$ -
Actividades de financiación		
Prestamos recibidos	\$ 10.532,82	\$ -
Pagos de préstamos		
Flujo neto de efectivo generado por (utilizado en) las actividades de financiación	\$ 10.532,82	\$ -
Aumento (disminución) neto del efectivo	\$ -	\$ -

PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - Distrito catamarca

ESTADOS CONTABLES AL 31 de diciembre de 2007 (Rectificado)

<u>RECURSOS</u>	<u>ANEXO I</u>
<u>APORTES PUBLICOS MINISTERIO DEL INTERIOR</u>	
PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL	
Resolución M.I. N° 350/07	7860,73
Resolución M.I. N° 272/06	6561,03
Resolución M.I. N° 224/06	5664,98
Resolución M.I. N° 53/03	3637,24
Resolución M.I. N° 145/03	5713,62
Total	29437,6
ESPECIFICOS DE CAMPAÑA	
Resolución M.I. N° 2240/07	2923,3
Resolución M.I. N° 181/03	421,81
Total	3345,11

<u>GASTOS</u>	<u>ANEXO II</u>
<u>GASTOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL</u>	
Gastos de mantenimiento de edificios	1213,85
Honorarios profesionales	250,00
Alquileres	650,00
Papelería	515,63
Avisos oficiales	198,5
Movilidad y viáticos	657,47
Gastos de representación institucional	981,29
Artículos de mantenimiento consumidos	31,22
Impuestos, tasas y contribuciones no exentas	18,6
Gastos bancarios	112,15
Varios	904,11
Total	5532,82
<u>GASTOS DE CAMPAÑA ELECTORAL</u>	
Publicidad en radial	300,00
Publicidad en medio televisivos	700,00
Alquileres adicionales	1570,00
Folletería	285,00
Papelería adicional	50,00
Gastos varios adicionales	1095,00
Movilidad y viáticos	1000,00
Total	5000,00

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

NOTA 1: Base de preparación de los estados contables

Las normas contables más relevantes aplicadas por el ente en los Estados Contables correspondientes al ejercicio que se informa fueron las siguientes.

Normas Contables: Los Estados Contables han sido preparados y se exponen siguiendo los lineamientos enunciados en las Resoluciones Técnicas n° 8 y 11 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas. Para la valuación se ha tenido en cuenta la Resolución Técnica N° 17 también de la FACPCE.

Consideración sobre los efectos de la inflación: En el presente ejercicio no se ha incorporado el ajuste por inflación en los estados contables establecido por la Resolución N° 240/02 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (F.A.C.P.C.E.), por el periodo comprendido entre la fecha de inicio y el 31 de Diciembre de 2007, conforme Dto. 664/03 del Poder Ejecutivo Nacional que suspendió dicho ajuste, y de acuerdo a la Res. 287/03 de la F.A.C.P.C.E. por considerar que existe un contexto de estabilidad.

NOTA 2: Caja y Banco

El Rubro detallado precedentemente constituye rubro monetario, estando expresado en moneda de cierre del ejercicio y constituido por:

	<u>AL 31/12/07</u>	<u>AL 31/12/06</u>
Caja	0,00	0,00
Banco Nación C.C 46601582/14	0,00	0,00

NOTA 3: Créditos

Se considera la información brindada por la Secretaria Electoral Nacional correspondiente a los aportes públicos devengados en los ejercicios 2003, 2004, 2006 y 2007 - Fondo Partidario Permanente a recibir del Estado Nacional - pendientes de cobro, que no fueron computados en el Balance original al 31/12/07:

	<u>AL 31/12/07</u>	<u>AL 31/12/07</u>
Fondo Partidario Permanente a recibir:	29.437,60	0,00
- Resolución M.I. N° 350/07	7860,73	
- Resolución M.I. N° 272/06	6561,03	
- Resolución M.I. N° 224/06	5664,98	
- Resolución M.I. N° 53/03	3637,24	
- Resolución M.I. N° 145/03	5713,62	

Aporte Campaña Electoral a recibir:	3.345,11	0,00
- Resolución M.I. N° 2240/07	2923,30	
- Resolución M.I. N° 181/03	421,81	

NOTA 4: Deudas financieras

El detalle del rubro es el siguiente:

	<u>AL 31/12/07</u>	<u>AL 31/12/06</u>
Prestamos	14.619,35	4.117,28
Obligaciones bancarias	30,75	0,00

NOTA 5: Recursos

Los recursos del ente son a través de ingresos públicos:

Aportes públicos Ministerio del Interior Fondo Permanente. Son para aplicar a los gastos de desenvolvimiento institucional.

Aportes públicos campaña electoral: Se aplican a gastos específicos de campaña.

NOTA 6: Gastos

a) Gastos de Desenvolvimiento Institucional: Este rubro incluye todos aquellos gastos necesarios para el desenvolvimiento del partido, tales como asesoramiento contable, impresiones, viáticos, pasajes y estadías, movilidad, gastos del edificio, papelería, publicidad y propaganda, otros gastos de desenvolvimiento, gastos bancarios.

b) Gastos campaña electoral Presidente año 2007: Este rubro incluye los gastos efectuados en la campaña electoral Presidente año 2007, a saber: impresiones y folletería, teléfono y gastos bancarios.

NOTA 7: Naturaleza rectificativa del balance

El documento original del Balance General al 31 de diciembre de 2007 ha sido modificado siguiendo las instrucciones del Juzgado Federal – Catamarca, Secretaría Electoral Nacional, según la cédula de notificación del día 08 de Abril de 2009. En las Notas 2, 3 y 4 se explican los motivos de la misma. Cabe aclarar que los mismos no fueron aprobados por Asamblea Ordinaria.

INFORME DEL AUDITOR

SEÑORES:

**PARTIDO RECREAR
PARA EL CRECIMIENTO
DISTRITO CATAMARCA
PRESENTE**

En mi carácter de Contador Público independiente informo sobre la auditoría de los Estados Contables del Partido Político RECREAR PARA EL CRECIMIENTO detallados en el apartado I siguiente. Dichos estados han sido emitidos por la administración, que son responsables por su contenido. Mi responsabilidad es emitir una opinión sobre ellos basado en la auditoría efectuada, que tuvo el alcance indicado en el apartado II.

I- Estados Contables Auditados

- Estado de Situación Patrimonial al 31-12-07 (Rectificado)
- Estado de Recursos y Gastos comprendido entre el 01-01-07 y el 31-12-07 (Rectificado)
- Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 31-12-07 (Rectificado)
- Estado de Flujo de Fondos comprendido entre el 01-01-07 y el 31-12-07 (Rectificado)
- Notas y Anexos Complementarios.

II- Alcance de la Auditoria

He realizado el examen de la información contenida en los estados indicados en el punto 1, de acuerdo con normas de auditoria vigentes. Estas normas requieren que el auditor planifique y desarrolle la auditoría para formarse una opinión acerca de la razonabilidad de la información significativa que contengan los Estados considerados en su conjunto. Por haber sido designado con posterioridad al cierre del ejercicio no he podido realizar ciertos procedimientos de auditoria previstos en la Resolución Técnica N° 7 de la FACPCE.

III- Aclaraciones Previas

Se realizo la rectificativa del balance del Político RECREAR PARA EL CRECIMIENTO, certificado el día 01 de Abril de 2008 y legalizado con el numero 541. Dictamen sin salvedad, de fecha 17 de marzo de 2008. Las causas se explican en Nota 8 de las Notas Contables.

IV- Dictamen

En mi opinión los Estados Contables mencionados en el apartado I, con las aclaraciones del apartado II, presentan razonablemente la situación patrimonial del Partido Político RECREAR PARA EL CRECIMIENTO al 31-12-2007, los resultados de sus operaciones, la evolución del patrimonio

neto y las variaciones del flujo de efectivo por el ejercicio finalizado en esta fecha, de acuerdo con las Normas Contables Profesionales vigentes.

V- Información especial requerida por disposiciones vigentes

Cumplimentando disposiciones vigentes informo que:
Según surge de los registros contables del Partido, no existe deuda al 31 de diciembre de 2007 a favor de la Administración Nacional de la Seguridad Social en concepto de aportes y contribuciones previsionales.

San Fernando del Valle de Catamarca 15 de mayo de 2009.